
UCHWAŁA NR XLIX/633/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody - wierzbie białej i kasztanowcu 
białym rosnących przy pl. Tadeusza Kościuszki. 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2021. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. 2021 r. poz. 1098 ze zm.)  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów sanitarnych i formujących na niżej wymienionych 
pomnikach przyrody, wchodzących w skład "Grupowego Pomnika Przyrody przy pl. Tadeusza Kościuszki 
w Lesznie":  

1) drzewo z gat. wierzba biała o nr inw. 115, rosnące na terenie pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie, na 
nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 2, ark. m. 17. 

2) drzewo z gat. kasztanowiec biały o nr inw. 92, rosnące na terenie pl. Tadeusza Kościuszki 
w Lesznie, na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 2, ark. m. 17. 

2. Uzgodnienie dotyczy prac określonych w § 2. 

3. Usytuowanie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnienia w przypadku drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi martwych, zamierających i połamanych; 

2) korektę korony drzewa w celu przywrócenia jego statyki, poprzez usunięcie gałęzi w wymiarze 
przekraczającym 50% korony; 

§ 3. Zakres uzgodnienia w przypadku drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi  martwych, zamierających i połamanych; 

2) obniżenie wysokości drzewa o około 2,0 m oraz redukcję korony drzewa po całym jej obwodzie 
o około 1,0-1,5 m. 

§ 4. Zabiegi sanitarne i formujące na pomnikach przyrody, o których mowa w § 2 i § 3 winny być 
przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) termin wykonania prac do dnia 31 października 2022 r.; 

2) formowanie korony - zabieg, o którym mowa w § 2 pkt 2 winien być wykonany zgodnie z art. 87a 
ust. 3 ustawy o ochronie przyrody; 

3) formowanie korony - zabieg, o którym mowa w § 3 pkt 2 winien być wykonany zgodnie ze wskazaniami 
zawartymi w opracowaniu pt. "Ekspertyza dendrologiczna drzewa z gatunku kasztanowiec biały o nr inw. 
92, wchodzącego w skład grupowego pomnika przyrody zlokalizowanego przy pl. Tadeusz Kościuszki 
w Lesznie"; 

4) prace winny być wykonane przez wykwalifikowanych arborystów posiadających stosowną wiedzę, 
doświadczenie, umiejętności i kompetencje do prowadzenia prac na drzewach; 

5) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody i winny być 
wykonane zgodnie ze sztuką ogrodniczą i  przepisami ustawy o ochronie przyrody; 

6) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzew poddanych zabiegom, celem kontroli 
zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia....................2022 r. 

Położenie drzew, pomników przyrody - wierzby białej o nr inw. 115 i kasztanowca białego o nr inw. 92  
( pl. T. Kościuszki, obręb Leszno, dz. nr 2, ark. m. 17) 

 
 

Rectangle

FreeText
24 lutego 2022 roku

Rectangle

Rectangle

FreeText
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIX/633/2022
                                    Rady Miejskiej Leszna
                             z dnia 24 lutego 2022 roku



 
Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr XLIX/633/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 lutego 2022 roku  

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody - wierzbie białej i kasztanowcu 

białym rosnących przy pl. Tadeusza Kościuszki. 

Rada Miejska Miasta Leszna w uchwale nr XLIII/571/2021 z dnia 28 października 2021 r. (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2021 r. poz. 8453) uchwaliła, że pomnik przyrody stanowi m.in. grupa drzew różnych gatunków 

rosnących na terenie Parku Miejskiego przy pl. Tadeusza Kościuszki na działce o nr ewidencyjnym 2 ark. m. 

17 w Lesznie. W skład ww. grupy drzew wchodzą drzewa, o których mowa § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Przepis art. 45 ww. ustawy o ochronie przyrody reguluje kwestie zakazów względem 

pomnika przyrody, stanowiąc jednocześnie w ust. 2 pkt 1 cyt. ustawy, że rada gminy dokonuje uzgodnienia 

prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody. 

Na zlecenie Urzędu Miasta Leszna Wydziału Ochrony Środowiska w październiku 2021 r. zostało 

przeprowadzone przez zespół specjalistów szczegółowe badanie pomnika przyrody - drzewa z gat. 

kasztanowiec biały o nr inw. 92, rosnącego na terenie pl. Tadeusza Kościuszki. Wyniki badań zostały ujęte 

w opracowaniu pt. "Ekspertyza dendrologiczna drzewa z gatunku kasztanowiec biały o nr inw. 92, 

wchodzącego w skład grupowego pomnika przyrody zlokalizowanego przy pl. Tadeusz Kościuszki 

w Lesznie". W celu  minimalizacji stwierdzonych zagrożeń dla osób i mienia ze strony przedmiotowego 

drzewa zalecono w ww. ekspertyzie m.in. wykonanie prac w obrębie korony drzewa w zakresie opisanym w § 

3 niniejszej uchwały. 

Ze względu na zły stan sanitarny, asymetryczną budowę, pochylenie pnia  drzewa z gat. wierzba biała 

o nr inw. 115, rosnącego na terenie pl. Tadeusza Kościuszki, konieczne jest wykonanie zabiegów sanitarnych 

oraz prowadzących do poprawy statyki drzewa i zapobiegających jego złamaniu lub wywrotowi. Planowane 

prace, których zakres będzie przekraczał usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która 

rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa nie będzie stanowić zniszczenia drzewa w rozumieniu art. 87a 

ust. 5 ustawy o ochronie przyrody, albowiem celem prac jest wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu 

przywrócenia statyki drzewa. Ponadto celem prac jest zachowanie pomnikowego drzewa oraz zapobieżenie 

zniszczeniu mienia (stawu) w wyniku złamania lub wywrotu drzewa. 

W związku z koniecznością wykonania prac na potrzeby ochrony przyrody na pomnikach przyrody Rada 

Miejska Leszna niniejszą uchwałą uzgadnia prace określone w uchwale. 

 

Opracował: 

Wydział Ochrony Środowiska 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



